ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от «19» ноября 2021г                                                                                  №153
О принятии из муниципальной собственности муниципального образования «Дьяконовский сельсовет» Октябрьского района Курской области в муниципальную собственность муниципального района «Октябрьский район» Курской области недвижимого имущества
         В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным  законом от 22.08.2004 №122-ФЗ (в ред. от 28.06.2021) «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Представительного Собрания Октябрьского района Курской области от 18.10.2011 №81 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Октябрьского района Курской области»,  Уставом муниципального района «Октябрьский район» Курской области Представительное Собрание Октябрьского района Курской области РЕШИЛО:

1. Принять из муниципальной собственности муниципального образования «Дьяконовский сельсовет» Октябрьского района Курской области в муниципальную собственность муниципального района «Октябрьский район» Курской области недвижимое имущество согласно перечню, указанному в приложении к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Представительного Собрания

Октябрьского района Курской области                                      А.В. Маштаков

Глава Октябрьского района

Курской области                                                                         О.А. Быковский
                                                                                       Приложение

                                                                                    к  решению Представительного Собрания

                                                                                    Октябрьского района Курской области

                                                                                    От «19» ноября 2021г.  №153
Перечень объектов недвижимого имущества, передаваемого из муниципальной собственности муниципального образования «Дьяконовский сельсовет» Октябрьского района Курской области в муниципальную собственность  муниципального района «Октябрьский район» Курской области
	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес
	Кадастровый номер
	Балансовая стоимость (руб.) / кадастровая стоимость (руб.)
	Индивидуализирующие характеристики имущества (площадь, протяженность, объем, глубина), год завершения строительства

	ул. Парковая

	1
	Водопроводная

сеть
	Курская область, Октябрьский район, с. Дьяконово, ул. Парковая
	46:17:040215:822
	410399,00 / -
	Протяженность - 1694 м, год завершения строительства  - 1987

	2
	Водозаборная скважина №3896
	Курская область, Октябрьский район, с. Дьяконово, ул. Парковая
	46:17:040215:820
	43498,00 / -
	Глубина -70 м, год завершения строительства  - 1987

	3
	Водонапорная башня
	Курская область, Октябрьский район, с. Дьяконово, ул. Парковая
	46:17:040215:821
	17898,00 / -
	объем – 15 куб. м, год завершения строительства  - 1987

	4
	Земельный участок
	Курская область, Октябрьский район, с. Дьяконово, ул. Парковая
	46:17:040215:783
	- / 96599,33
	997 кв.м, категория земель - земли населенных пунктов, вид разрешенного использования - для размещения коммуникаций

	ул. Ломакина, ул. Первомайская

	5
	Водопроводная

сеть
	Курская область, Октябрьский район, с. Дьяконово, ул. Ломакина, ул. Первомайская
	46:17:000000:1009
	410399,00 / -
	Протяженность - 2495 м, год завершения строительства  - 1981

	6
	Водозаборная скважина №3266
	Курская область, Октябрьский район, с. Дьяконово, ул. Ломакина
	46:17:040806:32
	44100,00 / -
	Глубина скважины -75 м, год завершения строительства  - 1981

	7
	Водонапорная башня
	Курская область, Октябрьский район, с. Дьяконово, ул. Ломакина
	46:17:040806:31
	17986,00 / -
	объем – 15 куб. м, год завершения строительства  - 1987

	8
	Земельный участок
	Курская область, Октябрьский район, с. Дьяконово, ул. Ломакина
	46:17:040806:28
	- / 19 533,7
	1706 кв.м, категория земель - земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования - для эксплуатации и обслуживания водонапорной башни и водозаборной скважины

	ул. Комсомольская, ул. Симоненко

	9
	Водопроводная

сеть
	Курская область, Октябрьский район, с. Дьяконово, ул. Комсомольская, ул. Симоненко
	46:17:000000:1010
	4103999,00 / -
	Протяженность - 4481 м,

год завершения строительства  - 1982

	10
	Водозаборная скважина №3349
	Курская область, Октябрьский район, с. Дьяконово, ул. Комсомольская
	46:17:040802:53
	44006,00 / -
	Глубина - 75 м,

год завершения строительства  - 1982

	11
	Водонапорная башня
	Курская область, Октябрьский район, с. Дьяконово, ул. Комсомольская
	46:17:040802:54
	16111,00 / -
	объем – 15 куб. м,

год завершения строительства  - 1982

	12
	Земельный участок
	Российская Федерация, Курская область, Октябрьский район, Дьяконовский сельсовет, с. Дьяконово, ул. Комсомольская
	46:17:040802:48
	- / 19 359,08
	1262 кв.м, категория земель - земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования - для сельскохозяйственного производства

	д. Адоева, д. Лютчина, д. Свиридова

	13
	Водопроводные

сети
	Курская область, Октябрьский район, д. Адоева, д. Лютчина, д. Свиридова
	46:17:000000:1011
	410399,00 / -
	Протяженность - 4920 м, год завершения строительства  - 1974

	14
	Водозаборная скважина №2577
	Курская область, Октябрьский район, д. Лютчина
	46:17:040804:39
	43287,00 / -
	Глубина - 71 м, год завершения строительства  - 1974

	15
	Водонапорная башня
	Курская область, Октябрьский район, д. Лютчина
	46:17:040804:38
	17849,00 / -
	объем - 15 куб. м, год завершения строительства  - 1974

	16
	Земельный участок
	Российская Федерация, Курская область, Октябрьский район, Дьяконовский сельсовет, д. Лютчина
	46:17:040804:35
	- /19 548,16
	1909 кв.м, категория земель - земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования - для сельскохозяйственного производства

	ул. Мирная

	17
	Водопроводная

сеть
	Курская область, Октябрьский район, с. Дьяконово, ул. Мирная
	46:17:000000:1012
	410399,00 / -
	Протяженность - 1950 м, год завершения строительства  - 1970

	18
	Водозаборная скважина №1934
	Курская область, Октябрьский район, с. Дьяконово, ул. Мирная
	46:17:040807:67
	43356,00 / -
	Глубина скважины - 64 м, год завершения строительства  - 1970

	19
	Водонапорная башня
	Курская область, Октябрьский район, с. Дьяконово, ул. Мирная
	46:17:040807:68
	17734,00 / -
	объем – 15 куб.м, год завершения строительства  - 1970

	20
	Земельный участок
	Курская область, Октябрьский район, с. Дьяконово, ул. Мирная
	46:17:040807:55
	- / 19 923,3
	2115 кв.м, категория земель - земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования - для сельскохозяйственного производства

	ул. Городская, ул. Школьная, ул. Центральная

	21
	Водопроводная

сеть
	Курская область, Октябрьский район, с. Дьяконово, ул. Городская, ул. Школьная, ул. Центральная
	46:17:000000:1013.
	410399,00 / -
	Протяженность - 3462 м, год завершения строительства  - 1976

	22
	Водозаборная скважина №2702
	Курская область, Октябрьский район, с. Дьяконово, ул. Городская
	46:17:040807:69
	43586,00 / -
	Глубина -75 м, год завершения строительства  - 1976

	23
	Водонапорная башня
	Курская область, Октябрьский район, с. Дьяконово, ул. Городская
	46:17:040807:66
	18031,00/нет данных
	объем-15 куб. м, год завершения строительства  - 1976

	24
	Земельный участок
	Курская область, Октябрьский район, Дьяконовский сельсовет, с. Дьяконово, ул. Городская
	46:17:040807:56
	- / 19526,00

	1300 кв.м, категория земель - земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования - для размещения коммуникаций

	ул. Победы, ул. Заводская, ул. Молодежная

	25
	Водопроводная

сеть
	Российская Федерация, Курская область, Октябрьский район, с. Дьяконово, ул. Победы, ул. Заводская, ул. Молодежная
	46:17:000000:1047
	410399,00 / -
	Протяженность - 1420 м,

 год завершения строительства  - 1981

	26
	Водонапорная башня
	Курская область, Октябрьский район, с. Дьяконово, ул. Молодежная
	46:17:040203:190
	17986,00 / -
	объем- 15 куб. м, год завершения строительства  - 1981

	27
	Водозаборная скважина №3265
	Курская область, Октябрьский район, с. Дьяконово, ул. Молодежная
	46:17:040203:191
	44100,00 / -
	Глубина - 45 м

	28
	Водонапорная башня
	Российская Федерация, Курская область, Октябрьский район, с. Дьяконово, ул. Молодежная
	46:17:040203:192
	17986,00 / -
	объем – 15 куб. м, год завершения строительства  - 1981

	29
	Земельный участок
	Российская Федерация, Курская область, Октябрьский район, Дьяконовский сельсовет, с. Дьяконово, ул. Молодежная
	46:17:040203:188
	-  / 117928,50
	150 кв.м, категория земель - земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – предоставление коммунальных услуг

	хут. Чермошной

	30
	Водозаборная скважина №3521
	Курская область, Октябрьский район, хут. Чермошной
	46:17:040809:93
	46282,00 / -
	Глубина - 145 м,  год завершения строительства  - 1984

	31
	Земельный участок
	Курская область, Октябрьский район, Дьяконовский сельсовет, х. Чермошной
	46:17:040809:91
	-  / 27608,16
	904 кв.м, категория земель - земли населенных пунктов, вид разрешенного использования - для размещения коммуникаций